[image: http://seeklogo.com/images/B/brasao-do-estado-do-maranhao-ai-logo-7F87A32FC8-seeklogo.com.gif]
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
Gabinete do Deputado Adriano

INDICAÇÃO Nº ________ / 2020
Senhor Presidente,
	Nos termos do art.152 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Maranhão, solicitamos que a presente Indicação seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, Flavio Dino de Castro e Costa, ao Secretário de Infraestrutura, Clayton Noleto, ao Prefeito de São José de Ribamar, Eudes Sampaio, bem como ao Secretário de Obras de São José de Ribamar, Isau Alves, a adoção de medidas legais e administrativas necessárias, no sentido de garantir a revitalização do Viva da Maiobinha na Cidade de São José de Ribamar.

É um viva com mais de vinte anos que não tem uma reforma,  está deteriorado com as placas de cimentos rachadas e buracos no meio da praça, impedindo que a comunidade usem em momentos de lazer com segurança, fatores que justificam essa proposição.

PLENÁRIO DEPUTADO “NAGIB HAICKEL”, PALÁCIO MANUEL BECKMAN, 18 de janeiro de 2020.

[bookmark: _GoBack][image: ]
1
_______________________________________________________________________________________________________
Palácio Manuel Beckman. Avenida Jerônimo de Albuquerque, s⁄n, Sítio Rangedor, Bairro: Calhau ▪ CEP: 65.071-750 ▪ São Luís/MA
Fone: (98) 3269.3439 ▪ E-mail: dep.adrianosarney@al.ma.leg.br

image1.png
DRIANO
Deputado Estadual - PV

image2.gif